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الحاج ملا نورالدین ترابی سرپرست اداره ملی آمادگی مبارزه 

با حوادث با اندریگا روت ویته، معاون اقتصادی و انکشافی 

یوناما، در دفتر کاری خود دیدار نمود...

سرپرست اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث با معاون 
اقتصادی و انکشافی یوناما در افغانستان دیدار کرد

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د 
جرمني د اسلپ خیریه بنسټ له رضاکارانو سره وکتل

 له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او اکرو موسسې

ترمنځ د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د افغانستان 

لپاره د یونیسیف دفتر له سرپرست او مل پلاوي سره وکتل

سرپرست  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له 

اکرو  د  په خپل کاري دفتر کې  ترابي  نورالدین  الحاج ملا 

موسسې له رئیس مبارک شاه جواد سره وکتل...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست، الحاج 

ملا نورالدین ترابي، په خپل کاري دفتر کې د جرمني د اسلپ 

خیریه بنسټ رضاکارانو...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د 

مسوول  خدماتو  د  عبدالقادر،  سرپرست،  موسسې  یونیسف  د  لپاره  افغانستان 

عبدالله مخلوف او د هغه مل پلاوي سره وکتل او د پېښو له امله زیانمنو ته په 

ښه توګه د مرستو رسولو په اړه   خبرې وکړې.

په دې ناسته کې ښاغلي ترابي صاحب د یونیسف دفتر پلاوي ته د ښه راغلاست 

ویلو ترڅنګ وویل چې دې موسسې د افغانستان له خلکو سره زیاتې مرستې کړې 

دي او زه له دوی څخه ځانګړي مننه او قدرداني کوم...

0202104926andma.gov.afAfghanistanndma



هفته نامه مدیریت حوادث

andma.gov.af +93-748178077
Afghanistanndma

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د افغانستان لپاره د یونیسف موسسې سرپرست، عبدالقادر، د خدماتو 

مسوول عبدالله مخلوف او د هغه مل پلاوي سره وکتل او د پېښو له امله زیانمنو ته په ښه توګه د مرستو رسولو په اړه   خبرې وکړې.

په دې ناسته کې ښاغلي ترابي صاحب د یونیسف دفتر پلاوي ته د ښه راغلاست ویلو ترڅنګ وویل چې دې موسسې د افغانستان له خلکو سره زیاتې 

مرستې کړې دي او زه له دوی څخه ځانګړي مننه او قدرداني کوم. 

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست زیاته کړه چې، د کابل ولایت له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست په ګدامونو کې د یونیسف 

له خوا مرسته شوي یو شمېر توکي شته، چې موږ به یې د خپلو موجوده مرستو سره یو ځای خلکو ته ووېشو. هغه له یونیسف وغوښتل چې دا ډول 

مرستې د دې ادارې ولایتي ریاستونو ته هم ورکړي، ترڅو د اړتیا په وخت کې خلکو ته ووېشل شي او هغوی ته پر وخت لاسرسی وشي. ښاغلي ترابي 

همداراز وویل چې دغه اداره هڅه کوي ترڅو  چي په راتلونکي کې د امارت له بودیجې څخه  یا د نورو موسسو په همکارۍ معیاري ګدامونه جوړ 

کړي.

په همدې حال کې عبدالقادر موسی، د افغانستان لپاره د یونیسف موسسې سرپرست، د دې کتنې څخه خوښي څرګنده کړه او ویې وویل چې یونیسف 

په ټولو ولایتونو کې له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سره همکاري لري او په دوامداره توګه هڅه کوي چې زیانمنو خلکو ته بېړنۍ مرستې 

ورسوي. 

نوموړي زیاته کړه چې اوس مهال په ۱۲ مرکزي او ختیځو زونونو کې د روغتیا او ژمي لپاره مرستې موجودې دي، او د رواني میاشتې تر پای پورې به 

نورې مرستې هم یونیسف ته ورسیږي چې بیا به د ولایتي ریاستونو له لارې خلکو ته ووېشل شي.

ورته مهال، عبدالله مخلوف، د یونیسف موسسې د خدماتو مسوول، وویل چې دا موسسه په ۹ ولایتونو کې ګدامونه لري او په راتلونکي کې به هڅه 

وکړي چې په هغو سیمو کې ګدامونه جوړ کړي چې له پېښو زیانمنونکو سیمې وي، ترڅو د اړتیا په وخت کې خلکو ته پر وخت بېړنۍ مرستې ورسول 

شي.

په پای کې، د یونیسف موسسې سرپرست د بیړنیو حالاتو په ترڅ کې د دې موسسې د بشپړې همکارۍ لپاره د چمتووالي ډاډ ورکړ او دواړو خواوو 

په دوامداره همکارۍ  ئی ټینګار وکړ.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د افغانستان لپاره د یونیسیف دفتر له سرپرست او مل 

پلاوي سره وکتل
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الحاج ملا نورالدین ترابی سرپرست اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث با اندریگا روت ویته، معاون اقتصادی و انکشافی یوناما، در دفتر کاری خود 

دیدار نمود.

آقای ترابی در آغاز به هیئت دفتر یوناما خوش آمدید گفت و اضافه کرد که یوناما همواره در زمینه کمک های بشری و تخنیکی با ما همکاری کرده 

است که از آنان سپاسگزاری ویژه داریم و بر تداوم همکاری های مشترک در آینده نیز تأکید کرد.

همچنین در این دیدار، بر مدیریت کمک های بشری در بخش حوادث، آگاهی دهی عامه در مورد خطرات ماین ها و پاک سازی آن  تأکید شد.

در همین حال، اندریگا روت ویته، معاون اقتصادی و انکشافی یوناما در افغانستان، از سرپرست اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث جهت اختصاص 

وقت ملاقات تشکر کرده و افزود که این اداره همواره در زمینه حوادث طبیعی و غیرطبیعی با ما همکاری خوبی داشته است و ما تلاش خواهیم کرد 

که همچنان به همکاری خود ادامه دهیم.

آقای روت ویته اضافه کرد که ما درباره تأثیرات تغییرات اقلیمی و جلوگیری از خشکسالی تحقیق می کنیم تا مشخص شود چه تعداد افراد آسیب دیده

 اند، تا بتوانیم به موقع تدابیر لازم را اتخاذ کنیم. همچنین به مهاجرانی که به کشور بازگشته اند یا بازخواهند گشت، در مورد خطرات مواد منفجره 

ناشده آگاهی دهی خواهیم کرد.

سرپرست اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث با معاون اقتصادی و انکشافی 

یوناما در افغانستان دیدار کرد
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست، الحاج ملا نورالدین ترابي، په خپل کاري دفتر کې د جرمني د اسلپ خیریه بنسټ رضاکارانو، سرکان 

ایزه او مایکل سونر او د یاد بنسټ همغږي کوونکي نجیب الله سلیمان خیل سره د دې ادارې د نړیوالو اړیکو رئیس الحاج مولوي حافظ عبدالرحمن 

رحماني په حضور کې وکتل او خبرې یې وکړې.

په دې ناسته کې، الحاج ملا نورالدین ترابي د اسلپ خیریه بنسټ رضاکارانو ته د ښه راغلاست ویلو ترڅنګ په کندهار، بلخ او لوګر ولایتونو کې د بې 

وزلو خلکو لپاره د یاد بنسټ له مرستو مننه وکړه. هغه وویل چې موږ هغو خلکو ته چې ریښتیني مستحقین او زیات اړمن دي، د خیریه بنسټونو او 

موسسو په همکارۍ مرستې رسوو.

نوموړي د سروې او مرستو د وېش په پروسه کې د شفافیت ډاډ څرګند کړ او زیاته یې کړه چې موږ خیریه موسسو ته لازمې اسانتیاوې برابروو، ترڅو 

هغوی په ښه او چټک ډول اړمنو کسانو ته مرستې ورسوي.

ورپسې د جرمني اسلپ خیریه بنسټ رضاکارانو له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې له لوري د مرستو وېشلو لپاره د لازمې اسانتیاوو برابرولو څخه 

مننه وکړه او څرګنده یې کړه چې موږ ډاډه یو چې مرستې په شفافه پروسه کې ریښتیني مستحقینو ته رسېږي، او له همدې امله موږ د خپلو مرستو په 

دوام او زیاتوالي کې لیواله یو.

په پای کې دواړو خواوو اړمنو او له خطر سره مخ خلکو ته د مرستو رسولو په برخه کې پر لا زیاتو همکاریو ټینګار وکړ او د اسلامي امارت د اصولو په 

چوکاټ کې یې د دغو همکاریو د دوام ژمنه وکړه.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د جرمني د اسلپ خیریه 

بنسټ له رضاکارانو سره وکتل
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي په خپل کاري دفتر کې د اکرو موسسې له رئیس مبارک شاه جواد سره 

وکتل او د یادې موسسې سره یې د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک کړه.

په دې ناسته کې، الحاج ملا نورالدین ترابي د اکرو موسسې پلاوي ته د ښه راغلاست ویلو ترڅنګ وویل چې موږ په ټولو ولایتونو کې ریاستونه او د 

مرستندویه موسسو او بنسټونو لپاره اړمنو او زیانمنو ته د مرستو رسولو زمینه برابروو. نوموړي د مرستو د وېش په پروسه کې د شفافیت لپاره د 

همکارۍ ډاډ ورکړ.

وروسته د اکرو موسسې رئیس مبارک شاه جواد له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست له همکارۍ مننه وکړه او د خپلې موسسې د 

فعالیتونو په اړه یې معلومات وړاندې کړل. هغه وویل چې موږ په تېرو ۱۴ کلونو کې د ۲۸ ولایتونو په بېلابېلو برخو کې فعالیت کړی دی او د خپلو 

مرستو او شفافو فعالیتونو په اړه یې ډاډ ورکړ.

د یادونې وړ ده چې د دې تفاهم نامې له مخې، یاده موسسه به د ارزګان ولایت د دهراود، خاص ارزګان، ګیزاب او چوري ولسوالیو اړوند له بې وزله 

خلکو سره د  ۶۹۹,۳۸۹ ډالرو په ارزښټ مرسته وکړي. په دی ډول چې هغو ۸۰ کورنیو ته چې د طبیعي پېښو له امله یې کورونه ویجاړ شوي، هرې 

کورنۍ ته به ۵۵۰ ډالر ورکړې او بې وزلو کورنیو ته به د سون توکو لپاره ۲۰۰ ډالر، د ژمنیو جامو لپاره ۷۴ ډالر، او ۵ کمپلې ورکړې.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او اکرو موسسې ترمنځ د ګډو 

همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه
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 له پیښو سره د مبارزې امادګۍ ملي ادارې او رازي پراختایي او ټولنیزي مؤسیسې تر

 منځ د۱۳۹۱۸۲ یو لک نهه دیرش زره یو سل دوه اتیا ډالرو په ارزښت د ګډو همکاریو

تفاهم نامه لاسلیک شوه

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملې ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د رازي پراختایی او ټولنیزي مؤسیسې د هماهنګۍ د مسؤل عبدالناصر پویا 

سره په خپل کاري دفتر کي وکتل.

ترابي صاحب د رازي پراختایی او ټولنیزي مؤسیسې دهماهنګۍ مسؤل  ته دښه راغلاست ترڅنګ وویل چي خوښ یو چي نن یو داسي تفاهم نامه لاسلیک 

کوو چي په هغه سره زموږ اولس ته  مرستي رسول کیږي او دیادي مؤسیسې د ټول کاري ټیم څخه یې غوښتنه وکړه او وویل چي یادي مرستي باید ژر 

تر ژره تر خلګو ورسوي ترڅو خلګ د ژمني توکو څخه برخمن سي. 

او زیاته کړل چي دیادي مؤسیسې سره مو دوې تفاهم نامي مخکي هم لاسلیک کړي دي چي په هرات ولایت کي یې خلګ د مرستو څخه برخمن شوي 

دي. 

دیادي مؤسیسې د هماهنګۍ مسؤل عبدالناصر پویا  له پیښو سره د مبارزې امادګۍ ملي ادارې د سرپرست څخه مننه وکړل چي له پیښو سره د مبارزې 

آمادګۍ ملي ادارې زموږ کارونه بیله ځنډه راته خلاصوي او د یادې ادارې دټول کار ټیم څخه یې مننه وکړل او ترڅنګ وویل چي دیادي ادارې سره باید 

بیلابیل مؤسیسات او نړیوال سازمانونه د طبعي او غیري طبعي پیښو پر وړاندې مرسته وکړي.

دیادوني وړ ده چي یاده موسسه  د ۱۳۹۱۸۲ یو لک نهه دیرش زره یو سل دوه اتیا ډالرو په ارزښت په هرات ولایت کي ۵۰۰  زلزله ځپلو کورنیو ته ژمنۍ  

راشن ویشی چي هر راشن  د ۲۰۰ ډالرو قیما لري چي په هر راشن  کي ۵ تختې کمپلي،۵ جوړې دماشومانو ګرم کالي،۲ دوې جوړې دلویانو ګرم کالي،۲ 

داني زنانه شالونه، دوه داني دنارینوو پټوان، دوی جوړې دلویانو بوټونه،۴ جوړې دماشومانو بوټونه،۱۲ جوړې جرابي، ۴ جوړې دستکشي او ۴ داني خولۍ 

ګانۍ شامل دي.

او لس تنو هغو ښځو ته چي د کور سرپرستی ورله غاړي وي هري ښځي ته به یو عراده د خیاطۍ ماشین د ټولو لوازمو سره ورکول کیږي.
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له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د تعلیمي څیړنو او پراختیایی مؤسیسې رئیس محمد حیدر شینواري او د 

پروګرام مسؤل شفیق الله متین سره په خپل کاري دفتر کي وکتل.

ترابي صاحب د یادې مؤسسې راغلي پلاوي ته ښه راغلاست ووېل او د ژمني توکو پر ژر رسیدنه یی زیات ټینګار وکړ او ویې ویل چې تر بل هر وخت 

کورنۍ په ژمي کي هر ډول مرستو ته اړتیا لري او باید پر وخت مرستي ورسره وسي. 

او زیاته یې کړل چي دټولو مؤسیساتو او سازمانونو څخه مو غوښتنه داده چي دژمي په راتګ سره خپلي مرستي زیاتي کړي. 

د تعلیمي څیړنو او پراختیایی مؤسیسې رئیس محمد حیدر د یادي ادارې د سرپرست د کارونو څخه زیاته خوښي وښودل او وویل چي موږ به تل هڅه 

کوو چي زیانمنو کورنیو ته پر وخت رسیدنه وکړو او مرستي ورسره وکړو.

 دیادوني وړ ده، لومړۍ تفاهم نامه چي د ۱۵۲۱۴ ډالرو په ارزښت لاسلیک شوه له مخي به یی د بامیان ولایت په مرکز کي ۹۰ بي سرپرسته کورنیو سره 

ژمنۍ مرستي وشي چي د هر راشن قیمت به ۱۵۰ ډالره وي چي په هر راشن  کي دوې تختې کمپلي، ۶ جوړې(. )،یوه دانه ښځینه شال، یودانه نارینه د 

ژمي پټو، دوه داني ګرم جانکاټان، ۴ داني د ماشومانو جانکاټان، څلور داني دماشومانو دژمي خولۍ،۱۲ جوړې جرابي او۴ جوړې دستکشي شامل دي.

او همدارنګه دوهمه تفاهم نامه چي د ۱۳۰۵۴ ډالرو په ارزښت لاسلیک شوه له مخي به یی  د بامیان ولایت په مرکز کي ۶۰ هغه کورنیو ته چي په 

غرونو  کي اوسیږي دژمني راشن مرسته وکړي چي د هرراشن  قیمت به ۱۷۴ ډالره وي چي په هر راشن کي ۶ تختې کمپلي، یوه دانه ښځینه شال، یودانه 

نارینه دژمي پټو  ، دوه داني ګرم جانکاټان دلویانو لپاره، ۴ داني د ماشومانو جانکاټان، څلور داني دماشومانو دژمي خولۍ،۸ جوړې جرابي، ۴ جوړې دستکشي 

او د بسته بندۍ کیټ  شامل دي. 

په ورستیو کي د دواړو  لورو لخوا دوی  تفاهم نامې لاسلیک شوې او پر ګډو همکاريو د داوم غوښتنه وسوه.

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د تعلیمي څیړنو او پراختیایي 

مؤسیسې تر منځ د ۲۸۲۶۸ اته ویشت زره دوه سوه اته شپیته ډالرو په ارزښت 

دګډو همکاریو  دوي تفاهنامي لاسلیک سوي 
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 له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او مسلم هندز نړیوالي مؤسیسې ترمنځ د

 ۹۳۱۵۰ دري نیوي زره یو سل پنځوس ډالرو په ارزښت دګډو همکاریو تفاهم نامه

لاسلیک شوه

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملې ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د مسلم هندز نړیوالي مؤسیسې د رئیس محمد اصف فولاد او مل پلاوي 

سره په خپل کاري دفتر کي وکتل.

ترابي صاحب  د مسلم هندز نړیوالي مؤسیسې  رئیس محمد اصف فولاد او مل پلاوي ته د ښه راغلاست ترڅنګ وویل چي موږ تل دمؤسیساتو سره 

همکاري کړي ده او کوو یې او هیله لرو چي ټول سازمانونه او مؤسیسات پر وخت د اړمنو کورنیو سره مرستي وکړي او دټولو نړیوالو او داخلي 

مؤسیساتو څخه یی غوښتنه وکړه چي په طبعي او غیري طبعي پیښو او وقایوي  په برخو کي زموږ سره همکاره پاته سي او د اولسونو سره مرستي 

وکړي.

 دمسلم هندز نړیوالي مؤسیسې رئیس محمد اصف وویل چي یاده مؤسیسه په بیلابیلو برخو کي لکه صحت، پوهنه، واش اود بیلابیلو پروژو په برخه 

کي اولس ته خدمت کوو.

ښاغلي فولاد زیاته کړل چي خوښ یو چي له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي اداره زموږ کارونه بیله ځنډه راته خلاصوي دیادې ادارې دټول کار ټیم 

څخه یی مننه وکړل.

دیادوني وړ ده چي یاده موسسه د ۹۳۱۵۰ ډالرو په ارزښت  په غور په ولایت کې د۲۷۰  بی وزلو او اړمنو کورنیو سره د ژمنیو راشنانړ مرسته کوي 

چې په هره راشن کی لاندې توکي شامل دي:

خوراکي توکې: ۵۰ کیلو ګرامه اوړه، ۱۰ کیلو ګرامه وريجې، ۵ لیتره مایع غوړي او ۳ کیلو ګرامه لوبیا.

ژمنی جامی: ۱ تخته ۳ کیلویی کمپله، ۱ دانه د نارینه پټو، ۱ دانه د ښځو ژمنی شال، ۱ دانه د نارینه جاکټ، ۱ دانه د ښځو جاکټ، ۲ دانی د هلکانو 

جاکټونه،  ۲ دانی د انجونو جاکټونه.

د سوند توکي: ۲ پایه د اوسپنې بخاری (چری) د نل او تخته منقل سره، او ۲۱۰ کیلو ګرامه لرګی. 

د هر راشن  بیه د (غذایی موادو، ژمنی البسو، او د سوند موادو) په شمول ټولټال ۲۴۶.۸۴ امریکایی ډالره ده.
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 له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د تېرو مرستو په دوام یو ځل بیا په کابل کې

۶۵۰ زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیر خوراکي مرستې ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي، په داسې حال کې چې د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ 

رئیس مولوي نجیب الله انوري او خبریالانو شتون درلود، په کابل ښار کې ۶۵۰ زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیر خوراکي مرستې ووېشلې.

محترم ترابي صاحب وویل چې د تېرو مرستو په دوام، پرته له هغو مرستو چې د موسسو په همکارۍ ترسره کېږي، له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ 

ملي اداره  زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیر خوراکي مرستې ویشي او د نن ورځې په پروګرام کې، د ۶۵۰ کورنیو لپاره، چې له دې جملې څخه  

۲۰۳ کورنۍ د بګرامي ولسوالۍ، ۲۲۷ کورنۍ د ده سبز ولسوالۍ، او ۲۲۰ کورنۍ د میر بچه کوټ ولسوالۍ څخه دي او د پېښو له امله زیانمنې 

شوې دي د یاد شمېر کورنیو لپاره خوراکي او غیرخوراکي مرستې  وویشلی    چې هرې کورنۍ ته ۵۰ کیلو اوړه، ۲۵ کیلو وریجې،   دیونیسف لخوا 

یو کارتن  چی دماشومان ۱۴ قلمه ژمنی توکی پکښی کی وه  او یوه چریکي بستره ووېشل شول.

نوموړي زیاته کړه چې له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې له لوري په دوامداره توګه د کابل په ۱۴ ولسوالیو او د هیواد په نورو ولایتونو 

کې د زیانمنو او مستحقو کورنیو لپاره د مرستو د وېش لړۍ دوام لري.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست له زیانمنو کورنیو سره د خواخوږۍ پر مهال هغوی ته وویل چې اوس مهال همدا مرستې زموږ 

په اداره کې موجودې دي او تاسو ته یې ویشو، او په راتلونکي کې به هڅه وکړو چې ستاسو لپاره د نورو مرستو زمینه هم برابره کړو.

د یادونې وړ ده چې زیان منونکو د دې مرستو څخه مننه او خوښي څرګنده کړه او د دغه بهیر د دوام او زیاتېدو غوښتنه یې وکړه.
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د نیمروز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۵۰ زیانمنو کورنیو ته غیرخوراکي مرستې ووېشلې

د نیمروز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ملک سلمان 

یاد  د  همکارۍ,  په  موسسې   ORCDG د  ملاتړ  مالي  په  بنسټ  خیریه 

ولایت په کنګ, چخانسور, چهاربرجک, خاشرود او دلارام ولسوالیو او مرکز 

زرنج ښار کې د طبیعي پېښو له امله ۳۵۰ زیانمنو کورنیو ته غیرخوراکي 

مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د نیمروز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست 

رییس, د ولایت مقام, د اقتصاد ریاست او د موسسې د استازو په شتون 

کې هرې کورنۍ ته یو باب خیمه, 5 تختې کمپلې او د کور اړین توکو یو 

کېټ ووېشل شول.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث کابل برای ۲۰۳ خانواده متضرر مساعدت غذایی و غیر غذایی انجام داد

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث کابل، روند توزیع کمک های غذایی و غیرغذایی 

برای ۲۰۳ خانواده متضرر از حوادث طبیعی و نیازمند در ولسوالی کلکان را با حضور 

مولوی نجیب الله انوری، رئیس آمادگی مبارزه با حوادث این ولایت و هیئت موظف 

آغاز کرد.

در این پروسه، برای هر خانواده کمک هایی شامل یک بوری آرد ۵۰ کیلویی، یک 

بوری برنج ۲۵ کیلویی، یک تخته لحاف، یک بسته صحی شامل ۱۴ قلم جنس و سه 

تخته کمپل توزیع شد.

در همین حال، مولوی امین الله بدری، ولسوال کلکان، ضمن قدردانی از این کمک

 ها، تأکید کرد که چنین اقدامات برای حمایت از آسیب دیدگان ادامه خواهد یافت 

و مستفیدین نیز با ابراز خرسندی، برای سلامتی مسئولان دعا کردند.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث بامیان روند توزیع مساعدت غیر غذایی برای ۳۰۰ خانواده را آغاز کرد

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بامیان با حمایت مؤسسه ORCDG که تمویل 

کننده آن مرکز بشردوستانه ملک سلمان است، روند توزیع مساعدت غیر غذایی برای ۳۰۰ 

خانواده متضرر از حوادث طبیعی در شش ولسوالی آن ولایت را آغاز کرد.

این کمک ها برای هر خانواده شامل یک باب خیمه با ملحقات، ۵ تخته کمپل، و یک بسته 

آشپزخانه(شامل ۱۹ قلم وسایل آشپزی) بوده که با حضور مقام های محلی در مرکز بامیان 

توزیع شد.

قابل ذکر است که برای هر ولسوالی ۵۰ خانواده در نظر گرفته شده که از آن جمله برای 

۱۰۰ خانواده مرکز و ولسوالی کهمرد امروز در مرکز بامیان این مساعدت انجام شد و قرار 

است روزهای آینده توزیع به خانواده های ولسوالی های یکاولنگ۱، یکاولنگ۲، ورس و 

پنجاب در مراکز ولسوالی های مربوطه ادامه یابد.
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د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست, د مرستو رسونې 

په دوام په فرزی ولسوالۍ کې د طبیعي پېښو له امله ۲۰۰ زیانمنو او 

اړمنو کورنیو ته خوراکي او خوراکي مرستې ووېشلې.

د مرستو د وېش په دې پروګرام کې د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې 

آمادګۍ ریاست رییس محترم مولوي نجیب الله انوري ووېل, چې په پام 

او  کې ده د کابل په نورو ولسوالیو کې هم د زیانمنو خلکو د سروې 

تثبیت بهیر ترسره کړي ترڅو له هغوۍ سره مرستې وکړي.

نوموړي زیاته کړه چې نن ورځ په مجموع کې ۲۰۰ کورنیو ته مرستې 

وېشل کېږي چې له دې جملې  څخع ۱۵۰ کورنۍ د طبیعي پېښو له 

امله زیانمنې شوي او ۵۰ نورې کورنۍ اړمنې پېژندل شوي.

د یادونې وړ ده چې په دۍ لړۍ کې هرې کورنۍ ته ۵۰ کیلو اوړه, ۲۵ 

کیلو وریجې, یو تخته روجایي, ۳ تختې کمپلې، یو پاکټ پارچه او ۱۴ 

قلمه توکي لرونکی یو روغتیایي کېټ ووېشل شول.

ورته مهال له مرستو برخه منو له یاد ریاست څخه د مرستو د وېش په پار مننه او خوښي څرګنده کړه او خلکو ته د مرستو رسولو له امله یې د هغوی 

د سلامتیا او د اسلامي نظام د بقا لپاره دعا وکړه.

حمایت  با  دایکندي  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ریاست 
مؤسسه مبارزه با گرسنگی (AAH)، براي 1200 نفر در ولسوالی

 هاي میرامور و اشترلی پول نقد توزیع کرد.
با  و  کار»  مقابل  در  نقد  «پول  برنامه  چارچوب  در  این کمک ها 
تحت  پروژه اي  طریق  از  طبیعی  حوادث  خطرات  کاهش  هدف 
عنوان «افزایش انعطاف پذیري جامعه، بهبود معیشت و مدیریت 

حوادث» انجام شده است.
بر اساس این برنامه، به هر فرد مستفید مبلغ 8000 افغانی در 

بدل 20 روز کار پرداخت گردید.
 این پروژه در راستاي کاهش آسیب پذیري مردم و تقویت توانایی 
اجرا شده  از حوادث طبیعی  ناشی  با چالش هاي  آنان در مقابله 

است.

د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د فرزی ولسوالۍ د ۲۰۰ زیانمنو او اړمنو کورنیو سره د 

خوراکي او غیرخوراکي توکو مرستې وکړې

11

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث دایکندي براي 1200 تن در برابر کار پول نقد توزیع کرد
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د غزني ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۶۲ زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د DRC موسسې ترمنځ 

د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې، د غزني ولایت له پېښو سره د 

مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې موسسې په مالي ملاتړ، د یاد ولایت په 

رشیدان ولسوالۍ کې ۲۶۲ زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې له سروې وروسته هرې کورنۍ ته ۱۳،۵۰۰ افغانۍ او په 

مجموعي توګه ۳،۵۳۷،۰۰۰ افغانۍ نغدي پیسې ووېشل شوې.

رشیدان  د  ریاست،  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  مرستې  دغه 

ولسوالۍ او د یادې موسسې استازو له لوري له سروې او تثبیت د بهیر 

وروسته په شفافه توګه ووېشل شوې.
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د لوګر دمس عینک  په پروژه کې د لارج لوپ مهماتو ترلاسه کوونکي ماشین بریالۍ آزموینه ترسره شوه

د ماین پاکي د انسجام او همغږۍ ریاست د ډافا موسسې په همکارۍ, د لوګر 

ولایت په مس عینک پروژې کې د لارج لوپ ډول مهماتو ترلاسه کوونکي ماشین 

د ظرفیت ازموینه ترسره کړه.

د دې آزموینې پایلو وښوده چې دغه ماشین په یوه ورځ کې شاوخوا ۱۵,۶۰۰ 

دا  وي،  کم  خنډونه  چې  کې  سیمو  هغو  په  او  شي،  پاکولی  سیمه  متره  مربع 

ظرفیت نور هم زیاتېدلی شي. سره له دې چې د ماشین کړنه ښه وه، د شانسټیټ 

ټیم  پایله ورنه کړه. څارونکي  امله مطلوبه  له  توکو  لوکیټر د سیمې د معدني 

وړاندیز وکړ چې د لوکیټر نورو ماډلونو یا د شیبلا ډیټیکټرونو څخه دې ګټه 

واخیستل شي.

په پای کې، د ډافا موسسې میخانیکي ماشینونه وڅېړل شول او د هغوی لپاره 

نوی عملیاتي جواز صادر شو.

 د لوګر ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ۱۱۵ کونډو او یتیمانو د کورنیو سره خوراکي مرستې

وکړې

د لوګر ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ترکیه او جرمني ستلپ 

مرستې  خوراکي  ته  کورنیو  یتیمانو  او  کونډو   ۱۱۵ د  ملاتړ،  مالي  په  بنسټ 

ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته یوه بورۍ اوړه ۵۰ کیلویي، یوه بورۍ وریجې 

۲۴.۵ کیلویي، ۱۰ لیټره غوړي، ۳.۵ کیلو لوبیا، دوه کیلو بوره، ۲ قُطۍ رُب، ۴ 

پاکټه مکروني، یو کیلو شین چای، دوه کیلو مالګه او ۲ عدده صابون ووېشل 

شول. 

په پای کې د مرستو ترلاسه کوونکو له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست او 

یاد بنسټ څخه مننه او قدرداني وکړه او د لا زیاتو مرستو غوښتنه یې وکړه.
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د IRC موسسې ترمنځ د هوکړه 

لیک له مخې، د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د 

یاد ولایت په سره رود ولسوالۍ کې ۱۸۰  په مالي ملاتړ، د  یادې موسسې 

بېوزله کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

په دې مرستو کې هرې کورنۍ ته د خوراکي توکو پېرلو لپاره د یاد ریاست 

په  او  افغانۍ   ۲۷۰۰ قسط  درېیم  د  کې  شتون  په  استازو  د  موسسې  او 

مجموعي توګه ۴۸۶ زره افغانۍ ووېشل شوې.

 د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست په ګلدره ولسوالۍ کې ۲۰۰ کورنیو ته

خوراکي او غیر خوراکي مرستې ووېشلې

د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست, په ګلدره ولسوالۍ کې 

د طبیعي پېښو له امله ۲۰۰ زیانمنو او اړمنو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي 

مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته یوه بورۍ اوړه ۵۰ کیلویي, یوه یورۍ وریجې 

۲۵ کیلویي,۱۰ کیلو بوره, ۱۴ قلمه توکي لرونکی یو روغتیایي کېټ او 3 تختې 

کمپلې ووېشل شوې.

د یادونې وړه چې له دی جملې ۱۵۰ کورنۍ د طبیعي پېښو له امله زیانمنې 

او ۵۰ نورې کورنۍ اړمنې او بېوزله وې چې له سروې وروسته هغوۍ ته یادې 

مرستې ووېشل شوې.

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۴۹ کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د AKAH موسسې په 

مالي ملاتړ، د یاد ولایت مرکزي بغلان ولسوالۍ په دره سوفیان او شېخ جلال 

کلیو کې د شلټر پروژې په ترڅ کې ۴۹ کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د یاد ریاست او موسسې استازو په شتون کې له دې جملې ۲۴ 

کورنیو ته د لومړي قسط ۵۴۳۵۴ افغانۍ او ۲۵ نورو کورنیو ته د دویم قسط 

۶۷۹۴۵ افغانۍ هرې کورنۍ ته ووېشل شوې چې په مجموع کې د ۲ میلیونه 

۹۸۹ زره او ۵۳۰ افغانیو نغدي مرسته ترسره شوه.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ۱۸۰ بېوزله کورنیو سره  نغدي مرستې وکړي 
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 د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۰۵ کورنیو ته په قره باغ ولسوالۍ کې خوراکي او

غیرخوراکي مرستې ووېشلې

د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، په قره باغ ولسوالۍ 

او  خوراکي  ته  کورنیو  اړمنو  او  زیانمنو   ۲۰۵ امله  له  پېښو  طبیعي  د  کې 

غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

بورۍ  یوه  کیلویي،   ۵۰ اوړه  بورۍ  یوه  ته  کورنۍ  هرې  کې  لړۍ  دې  په 

وریجې ۲۵ کیلویي، یوه بورۍ غنم، ۱۴ قلمه توکي لرونکی روغتیایي کېټ 

او ۳ تختې کمپلې ووېشل شوې.

د یادونې وړ ده چې له دی جملې څخه ، ۱۵۵ کورنۍ د طبیعي پېښو له 

امله زیانمنې او ۵۰ نورې کورنۍ اړمنې او بېوزله وې چې له سروې وروسته 

هغوی ته مرستې ووېشل شوې.

 د غزني ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۵ زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې

ووېشلې

د غزني ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، هغو ۵ کورنیو ته چې 

د کورنۍ غړي یې په ترافیکي پېښه کې زیانمن شوي وو هغوۍ ته خوراکي 

او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته ۱۰۰ کیلو غنم، ۵۰ کیلو وریجې، ۵ لیټره 

غوړي، یو کیلو چای، ۷ کیلو بوره او یو روغتیایي کېټ ووېشل شول.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۲۶ بېوزله کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

 IRC د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  ننګرهار  د 

موسسې او له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې ترمنځ د هوکړه 

لیک له مخې او د یادې موسسې په مالي ملاتړ، په سره رود ولسوالۍ 

لپاره نغدي مرستې  پېرلو  توکو  ته د خوراکي  بېوزله کورنیو  کې ۱۲۶ 

ووېشلې.

په دې لړۍ هرې کورنۍ ته د یاد ریاست او موسسې استازو په شتون 

افغانۍ   ۲۰۰ او  زره   ۳۴۰ توګه  مجموعي  په  او  افغانۍ   ۲۷۰۰ کې 

ووېشل شوې.
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د کونړ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د IOM موسسې په 

مالي ملاتړ، د طبيعي پېښو له امله ۶۰۸ زیانمنو، کډوالو او بېوزله کورنیو ته 

نغدي مرستې ووېشلې.

توګه  مجموعي  په  او  افغانۍ   ۱۷،۲۵۰ ته  کورنۍ  هرې  کې  لړۍ  دې  په 

۱۰،۴۸۸،۰۰۰ افغانۍ نغدي پیسې ووېشل شوې.

همداراز  د ۶۰۸ کورنیو له جملې څخه  ۴۴۵ کورنۍ د طبیعي پېښو له امله 

ته  او هغوۍ  بېوزله وې  نورې کورنۍ  او ۲۸  زیانمنې، ۱۳۵ کورنۍ کډوالي 

نغدي مرستې ووېشل شوې.

د یادونې ده چې له مرستو برخه منو کورنیو له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ 

ریاست او یادې موسسې څخه مننه او قدرداني وکړه.

د بامیان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د IRC موسسې په  

مالي ملاتړ، د بامیان  ولایت په مرکز کې ۸۱۴ زیانمنو کورنیو ته چې سروې 

یې مخکې ترسره شوي وه او مستحقې پېژندل شوي وې، یاد شمېر کورنیو ته 

نغدي مرستې ووېشلې.

توګه  مجموعي  په  او  افغانۍ   ۲۷۰۰ ته  کورنۍ  هرې  کې  لړۍ  دې  په 

۲،۱۹۷،۸۰۰ افغانۍ ووېشل شوې.

د یادونې وړ ده چې دغه مرستې به تر راتلونکو ۵ نورو میاشتو پوری  هم 

یادو کورنیو ته ووېشل شي.

د کونړ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۰،۴۸۸،۰۰۰ افغانۍ ۶۰۸ زیانمنو کورنیو ته ووېشلې
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د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست  ۸۲۹ کورنیو ته نغدي پیسې او ژمنۍ البسې ووېشلې

د بامیان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۸۱۴ زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د IOM موسسې په 

مالي مرسته، د یاد ولایت مرکز مهترلام او بېلابېلو ولسوالیو کی  اړوند ۸۲۹ 

کورنیو ته له سروې وروسته نغدي پیسې او ژمنۍ البسې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د یاد ولایت والي شېخ شیر احمد حقاني او له پېښو سره د 

په شتون کې هرې  قاري خیر محمد غازي  رییس  آمادګۍ ریاست  مبارزې 

کورنۍ ته ۱۷۲۵۰ افغانۍ او جامې، بوټان، جرابې او نور توکي لرونکې ژمنۍ 

البسه ووېشل شوه او ۱۷ نورو هرې کورنۍ ته خیمه، د پخلنځي کېټ او 

هایجن کېټ ووېشل شول. 

ورته مهال د لغمان والي شېخ شیر احمد حقاني د مرستو د وېش پر مهال ووېل 

چې په راتلونکې کې به د نورو کورنیو لپاره هم ژمنۍ مرستې ترسره کړي.
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ریاست آمادگی مبارزه با حوادث پنجشیر برای ۱۵۰ خانواده مستحق مساعدت خوراکی و غیر خوراکی توزیع کرد

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت پنجشیر بر اساس هدایت مقام 

ولایتی  کمیسیون  فیصله  و  حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ملی  اداره  رهبری 

مبارزه با حوادث، کمک های خوراکی و غیرخوراکی را برای ۱۵۰ خانواده 

مستحق در ولسوالی عنابه توزیع کرد.

این کمک ها تحت نظارت هیئت کمیسیون ولایتی مبارزه با حوادث برای 

هر خانواده مقدار ۵۰ کیلو آرد، ۲۵ کیلو برنج و ۲ تخته کمپل توزیع شد.
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د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۲ زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې

 WFP او IOM ،د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ډاکار

موسسو په  مالي ملاتړ، ۳۲ کورنیو ته چې د امام صاحب  په ولسوالۍ کې د زلزلې 

له امله زیانمنې شوي وې او سروې یې مخکې د موسسو په همغږۍ ترسره شوې 

وه یادو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د IOM موسسې له لوري هرې کورنۍ ته ۳ تختې کمپلې، د ژمني 

جامو یو کېت، یو تخته ترپال، ۲عدده سولري څراغونه او هغو ۹ کورنیو ته چې 

کورونه یې په بشپړ ډول ویجاړ شوي وو هغوۍ ته یو باب خیمه هم ووېشل شوه 

او د WFP موسسې له لوري هرې کورنۍ ته ۲۰۰ کیلو اوړه، ۱۸.۲ کیلو غوړي، ۲۵ 

کیلو دال، ۲ کیلو مالګه، ۲ کیلو پلمپي، ۶ کیلو سوپرسریل او ۲.۹ کیلو بسکېټ او د 

ډاکار موسسې له لوري یو روغتیایي کېت ووېشل شول.

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۶۹ کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د هستوګنې لپاره د آقا 

خان موسسې په مالي ملاتړ، په بورکه ولسوالۍ کې د شلټر په نامه د پروژې 

په ترڅ کې ۶۹ کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د یاد ریاست او موسسې استازو په شتون کې هرې کورنۍ ته 

د لومړي قسط ۶۷،۹۴۵ او په مجموع کې ۴،۶۸۸،۲۰۵ افغانۍ نغدي پیسې 

ووېشل شوې.
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د ماین پاکي د همغږۍ او انسجام ریاست د لوګر په ولایت کې د مس عینک ساحې د جګړې د 

سیمو د بیا پاکولو روزنیز کورس څخه لیدنه وکړه. دا کورس چې د دافا د ماین پاکولو موسسې لخوا 

ترسره شوی و، د ماین پاکونکو د مهارتونو د لوړو او د نړیوالو معیارونو پراساس د جګړې د سیمو 

د پاکولو او د امنیت د ټینګښت لپاره جوړ شوی و.

اړینې  ته  ګډونوالو  ټیم  ریاست  انسجام  او  د همغږۍ  پاکولو  ماین  د  کې  ترڅ  په  لیدنې  دې  د 

وکړ.  ټینګار  یې  والي  ښه  په  بهیر  د  کولو  ترسره  د  کار  د  او  کړې  وړاندې  مشورې  او  لارښوونې 

همدارنګه، د دې لیدنې په پای کې د ماین پاکولو په عملیاتو کې د نړیوالو معیارونو د رعایت او 

مهارتونو د لوړولو پر اهمیت ځانګړې ټینګار وشو.

د لیدنې ټیم د اړوندو لارښوونو سره سره د ځانګړو روزنو اهمیت په ډاګه کړ او د ماین پاکونکو د 

خونديتوب او د فعالیتونو په ښه کولو کې د دغه روزنیز پروګرام د رول پر اهمیت یې ټینګار وکړ.

 د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۵۰ اړمنو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي

مرستې ووېشلې

د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ترکیه جرمني 

ستلپ موسسې په مالي ملاتړ, ۱۵۰ اړمنو او بېوزله کورنیو ته خوراکي او 

غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍکې د یاد ریاست رییس حاجي قاري عیدالسلام عمري په شتون 

کې هرې کورنۍ ته اوړه, غوړي, وریجې, چای, مکروني, روب, مالګه, ماش, 

لوبیا او صابون ووېشل شول.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث بامیان برای ۴۹۱ خانواده آسیب پذیر مساعدت نقدی توزیع کرد

بر اساس تفاهم نامه اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث با کمیته بین المللی 

نجات، ریاست آمادگی مبارزه با حوادث بامیان با حمایت مالی کمیته مذکور، 

برای ۴۹۱ خانواده مستحق و آسیب  پذیر در ولسوالی سیغان مساعدت نقدی 

توزیع کرد.

در این برنامه که در  هر مرحله برای هر خانواده مبلغ ۲۷۰۰ افغانی در نظر 

گرفته شده و به مدت شش ماه ادامه خواهد داشت، اینک دو قسط اول و 

دوم آن یک جا پرداخته شد، که برای هر خانواده مبلغ ۵۴۰۰ افغانی توزیع 

شد.

مسوولان  با حضور  شد  افغانی   ۲٫۶۵۱٫۴۰۰ مبلغ  مجموع  در  که  کمک  این 

محلی برای آنان به صورت شفاف اهدا شد.

د ماین پاکي د انسجام او همغږۍ ریاست په لوګر ولایت کې د جګړې د سیمو پاکولو له روزنیز کورس څخه 

لیدنه وکړه



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث
د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۷۲ کورنیو ته ۱,۶۲۴,۳۲۰ افغانۍ نغدي مرستې ووېشلې

له  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  ننګرهار  د 

پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د ACTED موسسې 

ترمنځ د هوکړه لیک له مخې او د یادې موسسې په مالي ملاتړ، 

۷۲ بېوزله کورنیو ته په مرکز جلال آباد ښار کې د ژمي موسم د 

اړتیاوو پوره کولو په موخه نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې په مجموع کې ۱,۶۲۴,۳۲۰ افغانۍ نغدي پیسې 

ووېشل شوې چې د هرې کورنۍ لپاره ۲۲،۵۶۰ افغانۍ په پام کې 

نیول شوي وې.
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د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۱۵  بېوزله کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د هستوګنې لپاره د 

آقاخان موسسې په مالي همکارۍ، په دوشي ولسوالۍ کې ۳۱۵ بېوزله کورنیو 

ته چې سروې یې مخکې ترسره شوې وه، یاد شمېر کورنیو ته نغدي مرستې 

ووېشلې.

د  یادې موسسې  د  او  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  مرستې  دغه 

استازو په شتون کې ترسره شوې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ    ۸۷۹۰ افغانی  او ټولټال ۲ میلیونه ۷۶۸ زره او 

۸۵۰ افغانۍ ووېشل شوې.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت پنجشیر برای ۱۲۰ خانواده مستحق مواد خوراکی و غیرخوراکی توزیع کرد

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت پنجشیر به اساس هدایت 

خانواده   ۱۲۰ برای  حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ملی  اداره  رهبری 

مستحق در ولسوالی شتل مواد غذایی و غیر غذایی توزیع نمود.

در این پروسه به هر خانواده ۵۰ کیلو آرد، ۲۵ کیلو برنج و ۲ تخته 

کمپل توزیع گردید.



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث
د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د وروستیو بارانونو له امله ۱۲ زیانمنو کورنیو ته غیرخوراکي مرستې ووېشلې

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د کډوالۍنړیوال سازمان په 

ملاتړ, د وروستیو بارانونو له امله ۱۲ زیانمنو کورنیو ته غیرخوراکي مرستې ووېشلې. 

له دې جملې 11 کورنۍ د ښار د بېلابېلو برخو اړوند وې او یوه کورنۍ په قرلق کلي 

کې وه چې کور یې په بشپړ ډول ویجاړ شوی و.

په دې لړۍکې هرې کورنۍ ته درې تختې کمپلې, سولري څراغ, ترپال, (دیګ بخار, 

چاینک, لوښي, صابون, د ګاز ډبه او د پاکي وسایل لرونکی کورنۍ کېټ) او (بېل, 

کلنګ, اره او تېشه) لرونکی د سرپناه کېټ, همدارنګه هغې کورنۍته چې کور یې 

په بشپړډول ویجاړ شوی و هغې ته یوه خیمه هم ووېشل شوه.
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د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ۳۱۴ اړمنو کورنیو لپاره د نغدي مرستو د وېش لړۍ پیل کړه

د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ژغورنې نړیوالې 

کمېټې IRC په مالي ملاتړ, د یاد ولایت دولت شاه ولسوالۍ په فراشغان 

دچاشدار په سیمه کې د ۳۱۴ اړمنو کورنیو لپاره د نغدي مرستو د وېش 

لړۍ پیل کړه.

په دې لړۍ کې د یاد ریاست او موسسې استازو په شتون کې نن ورځ له 

یادې جملې ۱۶۴ کورنیو ته د ژمني توکو د پېرلو لپاره ۲۲۵۰۰ افغانۍ 

هرې کورنۍ ته ووېشل شوې او پاتې نورو کورنیو ته به سبا ورځ دغه 

نغدي مرستې ووېشل شي.

د بامیان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۱۵ زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې له لوري د هستوګنې لپاره د آقاخان 

موسسې سره د لاسلیک شوي هوکړه لیک پر بنسټ, یادې موسسې د بامیان 

ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست په همغږۍ, ۳۱۵ زیانمنو او 

مستحقو کورنیو ته د بامیان په مرکز کې نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته ۷۸۹۰ افغانۍ او په مجموع کې ۲۴۸۵۳۵۰ 

افغانۍ نغدي پیسې یاد شمېر کورنیو ته ووېشل شوې.



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث
د پکتیا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۲۸۷ زیانمنو او اړمنو کورنیو سره نغدي مرستې وکړې

د پکتیا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د IRC موسسې ترمنځ د هوکړه لیک له مخې 

او د یادې موسسې په مالي همکارۍ، د یاد ولایت په روحاني بابا ولسوالۍ کې د طبیعي پېښو له امله ۲۸۷ زیانمنو او اړمنو کورنیو ته نغدي مرستې 

ووېشلې.

د یادونې وړ ده چې په دی بهیر کې به یاد شمېر هرې کورنۍ ته د درې سوه ډالرو معادل افغانۍ په څو قسطونو کې وېشل کیږي او اوس مهال 

د سروې وروسته، هرې کورنۍ ته د درېیم قسط ۲۷۰۰ افغانۍ نغدي پیسې ووېشل شوې.

همدارنګه د یاد ریاست او موسسې استازو ووېل چې د یاد ولایت مرکز او نورو ولسوالیو کې هم سروې پیل شوې ده او په راتلونکې کې به نورو 

اړمنو او زیانمنو ته هم مرستې ووېشل شي.

ورته مهال له مرستو برخه منو له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست او موسسې څخه د مرستو په پار مننه او خوښي څرګنده کړه او د مرستو د 

زیاتېدو غوښټنه یې وکړه.
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د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۲۰ مستحقو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اکټيډ موسسې 

په ملاتړ, ۳۲۰ کورنیو ته د کندز ښار په پنځمه او شپږمه ناحیه کې له 

سروې وروسته د ژمي لپاره نغدي مرستې ووېشلې.

کې  شتون  په  پلاوي  شوي  ټاکل  د  ته  کورنۍ  هرې  کې  لړۍ  دې  په 

۲۲۵۶۰ افغانۍ نغدي پیسې ووېشل شوې.

 ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بادغیس برای ۴۸۵ خانواده آسیب پذیر مساعدت نقدی توزیع کرد

با   حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ملی  اداره  قبلا  که  نامه  تفاهم  اساس  به 

موسسه IRC امضا نموده بود، موسسه متذکره در هماهنگی با ریاست 

آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بادغیس، برای ۴۸۵ خانواده آسیب پذیر 

مساعدت نقدی جهت تهیه مواد غذایی توزیع کرد.

در این پروسه به هر خانواده مبلغ ۵,۴۰۰ افغانی توزیع گردید.



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث
 د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اکټیډ موسسې په ملاتړ, په مزار شریف ښار کې ۶۵ مستحقو او

اړمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د یادونې وړ ده چې دا مرستې د (بېلابېلو سکتورونو کې د بېړنیو 

اړتیاوو لپاره د هستوګنې د لارې چارې په کارولو سره د غیر رسمي 

ځواب  بېړنۍ  د  لپاره  اوسېدونکو  شاوخوا  او  دننه  ځایونو  مېشت 

وینې) پروژې تر نامه لاندې، هرې کورنۍ ته ۲۲۵۶۰ افغانۍ ووېشل 

شوې.
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 له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د تېرو مرستو په دوام یو ځل بیا په کابل کې ۶۵۰ زیانمنو کورنیو

ته خوراکي او غیر خوراکي مرستې ووېشلې

د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اکټيډ موسسې 

په ملاتړ, ۳۲۰ کورنیو ته د کندز ښار په پنځمه او شپږمه ناحیه کې له 

سروې وروسته د ژمي لپاره نغدي مرستې ووېشلې.

کې  شتون  په  پلاوي  شوي  ټاکل  د  ته  کورنۍ  هرې  کې  لړۍ  دې  په 

۲۲۵۶۰ افغانۍ نغدي پیسې ووېشل شوې.

 ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بادغیس برای ۴۸۵ خانواده آسیب پذیر مساعدت نقدی توزیع کرد

با   حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ملی  اداره  قبلا  که  نامه  تفاهم  اساس  به 

موسسه IRC امضا نموده بود، موسسه متذکره در هماهنگی با ریاست 

آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بادغیس، برای ۴۸۵ خانواده آسیب پذیر 

مساعدت نقدی جهت تهیه مواد غذایی توزیع کرد.

در این پروسه به هر خانواده مبلغ ۵,۴۰۰ افغانی توزیع گردید.


